
Protokół Nr XXXIX/10
z sesji Rady Gminy Godów  

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

XXXIX sesja Rady Gminy Godów odbyła się w dniu 26 kwietnia 2010 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w Godowie i trwała od godz. od 1100  - do 1300

Stan Rady -15
W sesji uczestniczyło - 15 radnych.
 
Ad.1 Obrady XXXIX sesji  Rady Gminy Godów otworzył  i  jej  przewodniczył  Przewodniczący 
Rady Gminy Godów Antoni Tomas.  Stwierdził,  że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 
kworum  przy którym  Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 
Powitał  Wójta  Gminy  Godów,  Zastępcę  Wójta,  Sekretarza,  Zastępcę  Skarbnika  Gminy, 
Kierowników  Referatów,  Pana  Eugeniusza  Wala  –  Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
Wodzisławskiego,  Dyrektorów placówek oświatowych,  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Kierownika Świetlicy Profilaktyczo – Wychowawczej w Krostoszowicach i Łaziskach , 
sołtysów, radcę prawnego oraz redaktora lokalnej prasy Pana Artura Marcisza.   

Ponadto powitał zaproszonego na sesję Rady Gminy Pana Bronisława Karaska, który po złożeniu 
ślubowania został  radnym Sejmiku Województwa Śląskiego z terenu Powiatu Wodzisławskiego.   

Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią  załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego 
protokołu. 

W  związku  z  trwającą  żałobą  narodową,  minutą  ciszy   uczczono  pamięć  osób,  które  zginęły 
w katastrofie samolotu pod Smoleńskiem. 
 
Ad.2
Przedstawił porządek obrad i podał go pod głosowanie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie  porządku obrad.                 
3. Informacja  Wójta Gminy o działaniach  międzysesyjnych. 
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok :
- uchwała  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Katowicach  nr  4100/V/8/2010  z  dnia 

24  marca  2010  r.  w  sprawie  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Godów 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009 rok. 

- opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2009 rok.
- uchwała  Komisji  Rewizyjnej  z  dnia  23.03.2010  r.  w  sprawie  wniosku  o  udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Godów za 2009 r. ,
- uchwała  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Katowicach  4100/V/15/2010  z  dnia 

31 marca  2010 r.  w sprawie  zaopiniowania  wniosku  Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy 
Godów.

- dyskusja  nad  złożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2009 rok,
Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia lub nieudzielenia  Wójtowi Gminy Godów absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy Godów za 2009 rok.  

5. Podjęcie kolejnych uchwał :
1) Uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdań  finansowych  za  2009  rok  instytucji 

kultury, dla których Gmina Godów jest organizatorem.

1



2) Uchwała  w sprawie udzielenia rozmiaru zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli 
którym powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie w placówkach oświatowych 
dla których Gmina Godów jest organem prowadzącym.

3) Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych   w placówkach oświatowych  dla których Gmina Godów jest  organem 
prowadzącym.

4) Uchwała  w  sprawie upoważnienia  kierownika  ośrodka  pomocy  społecznej  do 
prowadzenia postępowania     w sprawach z zakresu pomocy materialnej dla uczniów.  

5) Uchwała w sprawie zasad i  trybu udzielania  dotacji dla osób fizycznych ze środków 
budżetu  Gminy  Godów  pochodzących  z  wpływów  z  tytułu  opłat  za  korzystanie  ze 
środowiska  i  administracyjnych  kar  pieniężnych  za  przekroczenia  lub  naruszenia 
wymogów korzystania ze środowiska.  

6) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.  
6. Interpelacje radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Godów z dnia 29 marca 2010 roku.
9. Sprawy organizacyjne.
10. Zakończenie sesji.       

 Rada Gminy w obecności 15 radnych 15 głosami „za” przyjęła  porządek obrad .

Ad.3
Informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami- załącznik nr 4 do protokołu,  przedstawił 
Wójt Gminy Godów Pan Mariusz Adamczyk. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionej przez Pana Wójta informacji. 

Ad 4. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Eugeniusz Tomas odczytał :

– uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach nr 4100/V/8/2010 z dnia 24 marca 
2010  r.  w  sprawie  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Godów  sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2009 rok - załącznik nr 5  do protokołu.

– opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2009 rok  -  załącznik  
nr 6  do protokołu.

– uchwałę  Komisji  Rewizyjnej  z  dnia  23.03.2010  r.  w  sprawie  wniosku  o  udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Godów za 2009 r.- załącznik nr 7  do protokołu.

– uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 4100/V/15/2010 z dnia 31 marca 
2010  r.  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku   Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Godów 
- załącznik nr 8  do protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za przedstawienie w/w 
dokumentów .

Wójt Gminy przedstawił  informację dotyczącą  sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 
rok  - załącznik nr 9 do protokołu.   

Przewodniczący  Rady zapytał,  czy są  pytania  do przedstawionej  przez  Pana Wójta  informacji? 
Pytań  i dyskusji w tym  temacie nie było.   
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Uchwała Nr XXXIX/361/10  w sprawie udzielenia  Wójtowi Gminy Godów absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu Gminy Godów za 2009 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 

jednogłośnie, ilość głosów za – 15   -  załącznik  nr  10  do protokołu.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.
Po przerwie  realizowano kolejny punkt z porządku obrad.

Ad 5
1) projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2009 rok instytucji  

kultury, dla których Gmina Godów jest organizatorem.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr XXXIX/362/10 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2009 rok instytucji kultury, dla których 

Gmina Godów jest organizatorem – załącznik nr  11 do protokołu
 

2) projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  rozmiaru  zniżki  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru  godzin  dla  nauczycieli,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze,  a  także 
nauczycieli  którym  powierzono  obowiązki  kierownicze  w  zastępstwie  w  placówkach  
oświatowych dla których Gmina Godów jest organem prowadzącym.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr XXXIX/363/10 
w sprawie udzielenia rozmiaru zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli którym 
powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie w placówkach oświatowych dla których 

Gmina Godów jest organem prowadzącym – załącznik nr 12 do protokołu 

3) projekt  uchwały  w  sprawie   zmiany  uchwały  w  sprawie  regulaminu  wynagradzania 
nauczycieli  zatrudnionych   w  placówkach  oświatowych  dla  których  Gmina  Godów  jest  
organem prowadzącym.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.
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Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr XXXIX/364/10 
w sprawie  zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych dla których Gmina Godów jest organem prowadzącym 
– załącznik nr 13  do protokołu

4) projekt  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  kierownika  ośrodka  pomocy  społecznej  do 
prowadzenia postępowania  w sprawach z zakresu pomocy materialnej dla uczniów.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr XXXIX/365/10 
w  sprawie  upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia 

postępowania  w sprawach z zakresu pomocy materialnej dla uczniów – załącznik nr 14 do 
protokołu  

5) projekt uchwały w sprawie  zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków 
budżetu Gminy Godów pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania 
ze środowiska.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr XXXIX/366/10 
w sprawie  zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy 

Godów pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 
administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze 

środowiska – załącznik nr 15 do protokołu

6) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że  projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek . W związku z tym, że w sesji biorą udział sołtysi, poprosił Panią Skarbnik o omówienie 
przedstawionego projektu uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że  środki w wysokości 150 tyś zł zostały przeniesione:
– z działu 600 rozdział 60016 - drogi publiczne ( budowa drogi do strefy)

 i przeniesione: 
– do działu 710 rozdział 71004 - plany zagospodarowania przestrzennego  
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Wójt  w  uzupełnieniu  dodał,  że  na  wykonanie  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy 
planuje się ogłosić jeden ogólny przetarg dla całej gminy, nie tak jak wcześniej planowano, że w 
pierwszej  kolejności  zostanie  ogłoszony  przetarg  na  wykonanie  planu  zagospodarowania 
przestrzennego gminy tylko dla sołectwa Skrzyszów i Łaziska.  

Pan Henryk Olejok – Sołtys  z Godowa zapytał,  czy mieszkańcy mogą jeszcze składać wnioski 
o dokonanie zmian w studium uwarunkowań?

Pan Wójt wyjaśnił, że zakończono prace związane  z opracowaniem studium uwarunkowań , więc 
wnioski  złożone  w  sprawie  zmiany  terenu  na  budowlany  nie  będą  rozpatrywane.  Ten  etap 
przygotowań został zakończony. Na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego gminy w 
najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg.
 

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr XXXIX/367/10 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok – załącznik nr 16 do protokołu 

Ad.6
Przewodniczący Rady poinformował,  że na ostatniej  sesji oraz w okresie pomiędzy sesjami nie 
wpłynęła  żadna interpelacja w związku z tym zapytał,  czy ktoś na dzisiejszej  sesji chce złożyć 
interpelację? 

Ad 7.
Pan Zdzisław Widenka – sołtys z Łazisk w imieniu  mieszkańców podziękował  Panu Wójtowi za 
pozytywne załatwienie sprawy związanej z zakupem budynku  przeznaczonego do rozbiórki przy 
Szkole Podstawowej w Łaziskach, który „straszył” i  od  wielu lat był tematem poruszanym przez 
mieszkańców na każdym zebraniu wiejskim.

Pan Wójt poinformował, że budynek został zakupiony przez gminę, ale ma nadzieję, że zgodnie 
z obietnicami zostanie rozebrany w czynie społecznym przez mieszkańców Łazisk.  

Ad.8
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z  XXXVIII Sesji Rady Gminy Godów z dnia 29 marca 2010 
roku  uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za - 15.   

Ad.9
Przewodniczący Rady  poinformował, że z dniem 30 kwietnia 2010 toku, upływa termin założenia 
przez  radnych  oświadczeń  majątkowych  za  2009  rok.  Zaapelował  do  radnych  o  terminowe 
wywiązanie się z tego obowiązku.  
Ponadto poinformował,  że w dniu 27 maja br. w Ośrodku Kultury w Gołkowicach odbędzie się 
uroczysta sesja RG z okazji 20-lecia powstania samorządu. Na sesję zaproszono osoby, które w tym 
okresie brały udział w tworzeniu samorządu lokalnego.  
Kolejna sesja RG odbędzie się w dniu 1 czerwca br. w Zespole Szkół w Skrzyszowie.   

Pan  Wójt  poinformował,  że  wpłynęło  pismo  z  PKS  odnośnie  likwidacji  niektórych  kursów 
autobusowych na terenie naszej gminy. Temat  był już wcześniej sygnalizowany, ale  nie została 
podjęta  żadna  decyzja  w  tej  sprawie,  w  związku  z  tym  trzeba  będzie  powrócić  do  tematu  i 
ponownie go przeanalizować i rozważyć  możliwość zakupu usług linii MZK.     
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Ad.10 
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas 
o godz. 1300 zamknął obrady XXXIX sesji Rady Gminy Godów.  
   

 

Przewodniczący Rady Gminy

       (-)  Antoni Tomas 

 
Protokół  sporządziła:
S Opas  
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